2019 年 7 月 11 日

報道関係各位

中部学院大学

中部学院大学短期大学部

SNS で関市の魅力を発信！

“美”を探求している学生たちが感じた関市を映像化

記

【関市観光スポット 作品発表会】
■ 日 時 2019（令和元）年 7 月 16 日（火） 午前 9 時 30 分～同 10 時 30 分
■ 場 所 中部学院大学 各務原キャンパス 大会議室（各務原市那加甥田町 30-1）

【SNS 活用論】（※１）
中部学院大学短期大学部社会福祉学科の美・デザインコース 2 年生を対象とした科目。

情報発信ツールであるインスタグラムをはじめ、ツイッター、LINE、フェイスブックなど

の基礎知識を学ぶとともに、写真や動画の撮り方などを学ぶなど、実践を交えながら、そ

の有効性と発信力を身に付けることを目標としています。
以上

中部学院大学（学長 古田 善伯）ならびに同短期大学部（学長 片桐 多恵子）は、2017
年に関市・関市観光協会と観光に関する連携協定を締結し、毎年、学生が同市内の主な

観光地を巡り、観光をアピールする冊子や動画を作成しています。
今年度は、6 月 22 日（土）に短期大学部社会福祉学科の「美・デザインコース」で

SNS 活用論（※１）を履修している学生 16 名が 3 グループに分かれ、フィールドワー

クを行いました。その際に、撮影した写真や動画の発表会を下記のとおり開催します。
なお、今回学生が作成した動画は、同協会のホームページを通じて、国内外に発信さ

れるほか、撮影した写真は、同協会のインスタグラムなどを通じてで、若者を中心に情

報発信する予定にしています。

プレスリリース

（本件に関するお問い合わせ先）

中部学院大学地域・産学連携課 担当：浅野

TEL:0575-46-7158（関キャンパス）Mail：chiiki@chubu-gu.ac.jp